
2019年11月21日
ヨシケイ開発株式会社

静岡市駿河区国吉田1-8-30
http://yoshikei-dvlp.co.jp/

この度の「令和元年台風第19号および第21号災害」により被災された方々に、心からお見舞い申し上げます

とともに、一日も早い復旧をお祈り申し上げます。

全国で食材（ミールキット）宅配サービスを提供するヨシケイグループの本部であるヨシケイ開発株式会社

（本社：静岡市駿河区 代表：林 雅広）は、甚大な被害を受けられた皆さまへのお見舞いと復旧支援のために、

11月21日（木曜日）日本赤十字社 静岡県支部を通して義援金として1,000万円を寄付いたしました。

当社グループの配達エリアでも多くのお客様が被災し、未だ、避難されている方もいらっしゃいます。

当社では第1弾の支援として、被災エリアのヨシケイを通じ、ミネラルウォーター・食料品等を10月14日よ

り複数回にわたりチャーター便でお届けいたしました。今後も、現地の被災状況を確認しながら、支援活動

を検討し、微力ではございますが、ヨシケイグループ一丸となって協力を継続してまいります。

Press_Release_No.43-008

「令和元年台風第19号および第21号災害」に対する
義援金寄付のお知らせ

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

ヨシケイ開発株式会社 東京本部

担当：山崎 幸子（ヤマザキ サチコ）

Tel：03-5117-7101

Mail to：dev-public_relations@yoshikei.gr.jp

■ヨシケイグループとは？

1975年創業、食材とメニューのセット（ミールキット）を宅配するフランチャイズチェーン。北海道から

沖縄まで全国に65社・292の営業所を配し、50万世帯のお客様へ毎日お届けしています。メニューはすべて

専属の栄養士が開発し、栄養バランスはもちろん、食材バランスも考慮し、おいしさや作りやすさにこだわっ

た、定番主菜、時短メニュー、冷凍弁当、ヘルシー食など、豊富なラインナップからお選びいただけます。

http://yoshikei-dvlp.co.jp/

